
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

PORTARIA Nº 179, DE 9 DE ABRIL DE 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado através da portaria 3.284 de 22.11.2017, publicada no DOU em
23.11.2017, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria-Ifes,

:RESOLVE

Homologar o Resultado Final do Edital nº 01-2020 -  Assistência Estudantil para
discentes do Campus Venda Nova do Imigrante, conforme relação constante no Anexo I.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

ANEXO I À PORTARIA DG Nº 179, DE 09 DE ABRIL DE 2020.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL 001/2020 –  ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

AUXÍLIO TRANSPORTE

Nome Turma
Classificação de
Vulnerabilidade

Auxílio Transporte

Resultado Valor mensal

Adriel Souza Heringer D30 3B Deferido R$ 150,00

Adriele do Nascimento Pereira Sacramento CTA 2A Indeferido Indeferido

Aichla dos Santos Augusto D31 2B Deferido R$ 150,00

Alcione Márcia Ferreira da Silva Caliman CTA 3A Indeferido Indeferido

Alex Alves da Silva LET 3C Indeferido Indeferido

Alex Trarbach Ferreira D23 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Alice Mota da Silva LET 2A Indeferido Indeferido

Alycia Cynara Sena Marques LET 2A Deferido R$ 100,00

Amabely Castro Cardoso D24 3C Deferido R$ 100,00

Amábia Ambrozini Marques D33 3C Deferido R$ 100,00

Amanda Dias Cezat ADB SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Amanda Victória Coutnho Vieira LET 2A Indeferido Indeferido

Ana Belly Rosa Damazio Mendes D31 3C Indeferido Indeferido

Ana Carolina Galvani Roriz D32 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Ana Carolina Siqueira Pedro Viana da Silva D30 2A Deferido R$ 200,00

Ana Júlia Vieira dos Santos D22 3B Indeferido Indeferido

Ana Luiza Lessa Rodrigues Dias CTA 2A Indeferido Indeferido

Ana Maria Plaudio de Sousa LET 3A Indeferido Indeferido

Andreia Andrade dos Santos Melo CTA 3B Indeferido Indeferido

Andrieli Feu Dordenoni LET 2A Não Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

solicitado

Aquila Anastácio Bento LET 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Bárbara da Silva Figueiredo ADB SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Brenda Alves Pereira D29 3A
não

solicitado
não solicitado

Breno Dias Rodrigues D29 3A Deferido R$ 200,00

Bruno Marins Haese D29 3A Deferido R$ 200,00

Camila Silva de Oliveira D33 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Camila Souza Silva LET 2B Indeferido Indeferido

Camila Torrent da Costa CTA 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Carlos Eduardo de Oliveira Tonon D33 3B Indeferido Indeferido

Caroline Stein Rebuli D22 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Christopher Fim Marinho D22 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Clara da Silva Caliman D24 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Cleidiana Vieira Guimarães CTA 2A Indeferido Indeferido

Daiane Kelly Kuster D31 INDEFERIDO
Não

solicitado
Não solicitado

Dalva Helena Coelho de Moraes Chaves LET 3C Deferido R$ 100,00

Daniel Henrique Leonora de Amorim D23 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Daniely Kruger Dutra D27 2A Deferido R$ 100,00

Daviany Pires Rodrigues dos Santos D32 3B Deferido R$ 150,00

David Alves da Silva CTA 3B Deferido R$ 150,00

David Costa Ferreira D33 3B Deferido R$ 150,00

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Déborah Requieri de Carvalho D20 3B Deferido R$ 150,00

Demas Dario da Costa Neves ADB 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Diêgo dos Santos Chaves D25 2A Deferido R$ 100,00

Dienica Mozer Loureiro LET 3C Indeferido Indeferido

Dominique Stein Silva CTA 2A Indeferido Indeferido

Edison de Oliveira Alves ADB 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Eduardo Amorim Amaral D33 3B Deferido R$ 150,00

Eduardo Grecco Uliana D27 3B Deferido R$ 150,00

Eliandra Gava ADB 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Elizabet da Silva Carnielli LET 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Emanuel Ceccon Dias D23 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Emanuele Pansini Mazocco D30 3C Deferido R$ 100,00

Emanuelly Dias de Medeiros ADB 3C Indeferido Indeferido

Emily Aparecida Ferreira Faria LET 3B Indeferido Indeferido

Emilly Ponciano Rodrigues LET 4 2A Indeferido Indeferido

Enzo Araujo Fassarela D31 INDEFERIDO Indeferido Indeferido

Esther de Oliveira Arcobele Cola D30 3C Deferido R$ 100,00

Evellin Camyla Gonçalves Cevolani D31 3C Deferido R$ 100,00

Fabiola Pereira LET 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Fabrício Dalvi Venturin D20 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Fernanda Klemz Gomes D28 3A Deferido R$ 200,00

Fernanda Luiz Cardoso LET INDEFERIDO Indeferido Indeferido

Fernanda Oliveira Paresqui LET 3B Indeferido Indeferido

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Filipe Piazzarollo Gomes de Oliveira ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Gabriel Canal Ascacibas D22 3C Deferido R$ 100,00

Gabriel Gonçalves Moulin CTA 2B Deferido R$ 75,00

Gabriel Jubini Bellon D30 3B Deferido R$ 150,00

Gabriel Magalhães Siston LET 3C Indeferido Indeferido

Gabriel Portes da Silva Miranda D21 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Gabriel Ribeiro Brioschi D31 3B Deferido R$ 150,00

Gabriela Alves de Oliveira D27 3A Deferido R$ 200,00

Gabriela Dordenoni Rebuli ADB INDEFERIDO Indeferido Indeferido

Gabrielli da Silva Custodio D29 2B Deferido R$ 150,00

Gabrielly Cristna Zumach Dias CTA 2B Deferido R$ 75,00

Gabriely Veronica dos Santos Roriz D28 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Geovana Rayana Brum Paixão D28 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Gilceli Galavote Pinto Paneto LET 2A Deferido R$ 90,00

Giovana Vitoria Bonassina D32 3A Indeferido Indeferido

Gisele Mazini Silva D29 2B Deferido R$ 150,00

Giselle Alves Garcia de Carvalho D32 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Gislayne Augusto Pinheiro CTA 3C Indeferido Indeferido

Guilherme Bermond Ribeiro Deorce D29 SUPLENTE Suplente Suplente

Guilherme Emiliano da Silva D33 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Guilherme Nunes Souza D29 3C Deferido R$ 100,00

Helder da Gama Teixeira D30 3B Deferido R$ 150,00

Hyago Caique Jesus Ventura de Castro D24 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Iago Orrico Guimarães D29 3B Não Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

solicitado

Iasmyn Selva de Lima D31 3B Deferido R$ 150,00

Inglid Dias Ribeiro D21 2A Indeferido Indeferido

Ingrid Dalvi Asevedo ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Isabel Cristna pereira ADB 3B Indeferido Indeferido

Isabela Gonçalves do Nascimento ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Isabela Martns da Silva D23 2B Deferido R$ 150,00

Isadora Ribet Kulin D33 2B Deferido R$ 150,00

Ivana Paiva Oliveira CTA 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Izabela Zambom Sart D31 SUPLENTE Suplente Suplente

Jackeliny Pereira Ramos Sart D25 3A Deferido R$ 198,00

Jamilly Aparecida Chaves de Paula D24 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Janiele da Silva LET 3C Indeferido Indeferido

Jaqueline Berleze Ragozzi CTA 2A Deferido R$ 70,00

Jariany Deudedit Rossoni CTA SUPLENTE Suplente Suplente

Jenifer Azevedo da Cunha D25 2A Deferido R$ 110,00

Jéssica Vitoria Vieira Manske D31 3C Deferido R$ 100,00

João Carlos Pereira da Silva D31 3A
Não

solicitado
Não solicitado

João Victor Ferreira Fernandes D29 SUPLENTE Suplente Suplente

José Italo Fonseca Zambom D22 SUPLENTE Suplente Suplente

José Matheus Simões Padilha D21 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Josilane da Silva Piassi ADB 3C Deferido R$ 70,00

Júlia Marcolan Lima D24 SUPLENTE Suplente Suplente

Júlia Maria Luz Neres LET 2A Indeferido Indeferido

Júlio Dias Camporezi CTA 3A Deferido R$ 130,00

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Júlya Roncete Fauster ADB 3B Indeferido Indeferido

Kaique Souza Silva D32 2C Deferido R$ 100,00

Kamila Mineguce Sobrinho D23 SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Kamilli Vitória de Paula Dela Costa D26 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Kamily Dutra Dias D33 3A Deferido R$ 200,00

Kamily Krauze Pautz D27 3C Deferido R$ 100,00

Kariny Aparecida da Silva Souza ADB 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Karla da Silva Marvila D33 3C Indeferido Indeferido

Karolayne Béje Delfno LET 3A Indeferido Indeferido

Karollayne Alves Oliveira LET 3C Indeferido Indeferido

Karoliny Martns Araujo Silva D21 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Kassiany da Rocha Pereira D28 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Kauan Inock Lamas D29 3B Deferido R$ 150,00

Kauan Vitor Roncet D33 3B Deferido R$ 150,00

Kaylaine Micaele da Silva Candido D31 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Kethelin Sillos de Oliveira CTA 2A Indeferido Indeferido

Ladislene Márcia Pereira Gonçalves ADB 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Laisa Schiavo Fim D23 3B Deferido R$ 150,00

Laisnara Alves de Assis D26 3A Indeferido Indeferido

Lara Fauster Falqueto D29 SUPLENTE Suplente Suplente

Larissa de Siqueira Meroto D28 SUPLENTE Suplente Suplente

Larissi Sousa Nali D29 3B Deferido R$ 150,00

Lauciana da Silva Dordenoni LET 3B Não
solicitado

Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Lavynia Zanon Gomes LET 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Laysa Maroto de Souza D33 3B Deferido R$ 150,00

Leani Portes Barbosa D31 2A Deferido R$ 200,00

Leonardo Paulo Alves D30 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Letícia Alves Barata ADB 3C Indeferido Indeferido

Letícia Medeiros Zambom D31 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Lidiane Mendes CTA 3C Indeferido Indeferido

Lilian Tonete Guimarães D24 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Livia Bautz Pereira Pinto D33 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Lorena Pereira Luiz LET 3A Indeferido Indeferido

Lorrayne Belisario de Souza D31 3B Deferido R$ 150,00

Luan Francisco Canal Uliana D25 3B Deferido R$ 150,00

Luana Silva Moreira D33 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Luana Silva Torquato LET 2A Indeferido Indeferido

Lucas Emanuel Ribeiro de Lima D22 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Luciara da Silva Ribeiro D24 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Lucimara da Penha do Nascimento Cabral D25 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Luiza Karla Baptsta Novo D26 3A Deferido R$ 200,00

Marcelo Henrique de Souza Santos D30 2B Deferido R$ 150,00

Marcelo Nascimento Sperandio LET 3B Indeferido Indeferido

Maria Amélia Belote Careta CTA 3B Indeferido Indeferido

Maria Eduarda Careta Goulart D31 3B Deferido R$ 150,00

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Maria Eduarda Pagoto Telles D20 3B Deferido R$ 150,00

Maria Eduarda Silva dos Santos D24 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Maria Imaculada Augusto ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Maria Luiza de Souza D29 SUPLENTE Suplente Suplente

Maria Luiza Teixeira Falcon CTA 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Mariana Cosset Dalfor D23 3B Deferido R$ 150,00

Mariana Fiorin Onha ADB 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Mariana Uliana Modulo CTA 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Marielly Amorim da Silva Costa D20 3A Deferido R$ 200,00

Marina Alves de Vargas D22 3B Deferido R$ 150,00

Marinalva Maria Bratz Simmer CTA 3A Indeferido Indeferido

Mateus Viana Correia D30 2B Deferido R$ 150,00

Matheus Cecut Rodrigues D23 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Matheus Henrique de Roma Vasconcelos D33 INDEFERIDO Indeferido Indeferido

Matheus Ost Geraldo D27 SUPLENTE Suplente Suplente

Mayara Rodrigues Silveira LET 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Milena Bratz Bickel CTA 3A Indeferido Indeferido

Milena Camata Bergi D23 3B Deferido R$ 150,00

Milena Pereira Pimentel CTA 2B Indeferido Indeferido

Milena Turial Bissoli ADB 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Milena Venancia Olympio D20 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Millena Santos da Rocha D21 3C Deferido R$ 100,00

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Mirela Oliveira Zanon D32 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Montaygne Faria de Sousa LET 2B
Não

solicitado
Não solicitado

Mylena Trabach Permanhane D30 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Myrian Rodrigues Sart D26 2A Deferido R$ 200,00

Natália Elda Jorge de Souza LET 2A Indeferido Indeferido

Nathália Guizzardi Cuman D30 3A Deferido R$ 200,00

Nathália Guilhermino Nali ADB SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Nicole Roncete Martns D22 3B Deferido R$ 150,00

Pâmela Ferreira dos Santos ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Paola Kapicke da Silva D22 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Patrícia da Silva Carnielli ADB 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Patrícia Marta Kenedy ADB SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Pedro Henrique Vetorazzi Duarte CTA SUPLENTE Suplente Suplente

Pedro Lucas Alves Martnuzzo D25 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Pedro Soares Filgueiras D21 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Pietra Aparecida Merscher Bernardo D29 2B Deferido R$ 150,00

Poliane Berudio Brunelli D22 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Polyana Grigório da Rocha CTA 3A Indeferido Indeferido

Pyllar Arthur de Assis D30 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Rafaela Maria de Jesus Moreira LET 2A Indeferido Indeferido

Raphaela Grillo Fernandes ADB 3A Indeferido Indeferido

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Raiany Timóteo da Silva Severino D22 2B
Não

solicitado
Não solicitado

Raiza Ester Nobre Galvão D22 2B
Não

solicitado
Não solicitado

Rayla da Silva Resende D30 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Rayssa de Lourdes Maroto Vieira D32 2A Deferido R$ 200,00

Rayssa Fim Camporeze D27 3B Deferido R$ 150,00

Rennan Paulo Munhol Mendonça D22 2B Deferido R$ 150,00

Ricardo Jastrow Banckert D29 3B Deferido R$ 150,00

Richarla Saleme Sansão D26 3B Deferido R$ 150,00

Rodrigo Matos Martns D30 3B Deferido R$ 150,00

Rômulo Alves dos Reis CTA 2A Deferido R$ 100,00

Ryan Pimentel de Oliveira D30 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Ryan Vieira Pereira ADB 3A Indeferido Indeferido

Sabrina Galvão Martns D29 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Sabrina Gonçalves Fim LET 3C Indeferido Indeferido

Samara Rodrigues ADB 3B Deferido R$ 150,00

Sander Berud Passos D31 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Sandy Rodrigues Dias CTA 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Sane Matavelli Rosa ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Sarah Cristna Pereira de Araújo CTA 2A Indeferido Indeferido

Sarah Júlia Donna Rocha D29 INDEFERIDO
Não

solicitado
Não solicitado

Sarah Tozato Marques D20 3C Deferido R$ 100,00

Silvana Soares da Silva CTA 2A Indeferido Indeferido

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Stephany Salino Alves D32 3C Deferido R$ 100,00

Sthefane de Sousa Boecker LET 2A Indeferido Indeferido

Sthefani Malikposki Mutz D31 3B Deferido R$ 150,00

Tainá Boecker Kuster D32 3A Deferido R$ 200,00

Tainara Andrade Amorim CTA 3A Indeferido Indeferido

Tainara da Silva Gonçalves LET 3A Deferido R$ 90,00

Tarcísio Eduardo Soares Falqueto D27 3B Deferido R$ 150,00

Thaina da Silva Rigo D29 3C Deferido R$ 100,00

Tharlles Viana Correia D22 2B Deferido R$ 150,00

Thaynara Maria Canal Silva D25 3B Deferido R$ 150,00

Thiago Soares da Silva Pereira LET 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Tiarla Isidoro Ferrari LET 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Vanessa Sales de Souza D20 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Verônica Nicolini da Silva CTA 2B Deferido R$ 70,00

Vinicius Thomas dos Reis D25 2B Deferido R$ 150,00

Vinicius Tozato Marques D30 3C Deferido R$ 100,00

Vitor Mascarello Fim D22 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Vitor Mota Oliveira ADB 3B Indeferido Indeferido

Vitória Cândido da Silva Barbosa D21 3B Indeferido Indeferido

Waldeir dos Santos Eleotério LET SUPLENTE Suplente Suplente

Welder Mariano Rodrigues CTA 3A Indeferido Indeferido

Welinton da Silva Rocha CTA 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Wihny Paiva Nunes CTA 2A Indeferido Indeferido

Willian Barbosa Gomes D33 2B Deferido R$ 100,00

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Willian da Silva Moreira LET 3B Deferido R$ 90,00

Witney Aparecida Coleta Oliveira LET SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Observação 1: os candidatos com resultado "INDEFERIDO" não apresentaram a documentação para
comprovação de renda, exigida no Anexo I do Edital 01/20.
Observação 2: os candidatos com resultado "SUPLENTE" possuem renda bruta familiar per capta
entre um salário-mínimo e um salário mínimo e meio, conforme item 5.7 do Edital 01/2020

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Nome Turma
Classificação de
Vulnerabilidade

Auxílio Alimentação

Resultado Valor mensal

Adriel Souza Heringer D30 3B Indeferido Indeferido

Adriele do Nascimento Pereira Sacramento CTA 2A Deferido R$ 65,00

Aichla dos Santos Augusto D31 2B Deferido R$ 97,50

Alcione Márcia Ferreira da Silva Caliman CTA 3A Deferido R$ 65,00

Alex Alves da Silva LET 3C Indeferido Indeferido

Alex Trarbach Ferreira D23 3A Deferido R$ 130,00

Alice Mota da Silva LET 2A Deferido R$ 65,00

Alycia Cynara Sena Marques LET 2A Indeferido Indeferido

Amabely Castro Cardoso D24 3C Indeferido Indeferido

Amábia Ambrozini Marques D33 3C Indeferido Indeferido

Amanda Dias Cezat ADB SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

Amanda Victória Coutnho Vieira LET 2A Deferido R$ 65,00

Ana Belly Rosa Damazio Mendes D31 3C Indeferido Indeferido

Ana Carolina Galvani Roriz D32 3A Deferido R$ 130,00

Ana Carolina Siqueira Pedro Viana da Silva D30 2A Deferido R$ 130,00

Ana Júlia Vieira dos Santos D22 3B Deferido R$ 97,50

Ana Luiza Lessa Rodrigues Dias CTA 2A Deferido R$ 65,00

Ana Maria Plaudio de Sousa LET 3A Indeferido Indeferido

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Andreia Andrade dos Santos Melo CTA 3B Deferido R$ 48,75

Andrieli Feu Dordenoni LET 2A Deferido R$ 130,00

Aquila Anastácio Bento LET 3B Deferido R$ 48,75

Bárbara da Silva Figueiredo ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Brenda Alves Pereira D29 3A deferido R$ 130,00

Breno Dias Rodrigues D29 3A Indeferido Indeferido

Bruno Marins Haese D29 3A Indeferido Indeferido

Camila Silva de Oliveira D33 3A Deferido R$ 130,00

Camila Souza Silva LET 2B Deferido R$ 48,75

Camila Torrent da Costa CTA 2A Deferido R$ 65,00

Carlos Eduardo de Oliveira Tonon D33 3B Deferido R$ 97,50

Caroline Stein Rebuli D22 3A Deferido R$ 130,00

Christopher Fim Marinho D22 3B Indeferido Indeferido

Clara da Silva Caliman D24 3A Deferido R$ 130,00

Cleidiana Vieira Guimarães CTA 2A Deferido R$ 65,00

Daiane Kelly Kuster D31 INDEFERIDO Não solicitado Não solicitado

Dalva Helena Coelho de Moraes Chaves LET 3C Não solicitado Não solicitado

Daniel Henrique Leonora de Amorim D23 2A Deferido R$ 130,00

Daniely Kruger Dutra D27 2A Indeferido Indeferido

Daviany Pires Rodrigues dos Santos D32 3B Indeferido Indeferido

David Alves da Silva CTA 3B Indeferido Indeferido

David Costa Ferreira D33 3B Não solicitado Não solicitado

Déborah Requieri de Carvalho D20 3B Não solicitado Não solicitado

Demas Dario da Costa Neves ADB 3A Indeferido Indeferido

Diêgo dos Santos Chaves D25 2A Não solicitado Não solicitado

Dienica Mozer Loureiro LET 3C Deferido R$ 32,50

Dominique Stein Silva CTA 2A Deferido R$ 65,00

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Edison de Oliveira Alves ADB 3C Indeferido Indeferido

Eduardo Amorim Amaral D33 3B Não solicitado Não solicitado

Eduardo Grecco Uliana D27 3B Indeferido Indeferido

Eliandra Gava ADB 3C Indeferido Indeferido

Elizabet da Silva Carnielli LET 2A Deferido R$ 65,00

Emanuel Ceccon Dias D23 3C Deferido R$ 65,00

Emanuele Pansini Mazocco D30 3C Não solicitado Não solicitado

Emanuelly Dias de Medeiros ADB 3C Indeferido Indeferido

Emily Aparecida Ferreira Faria LET 3B Indeferido Indeferido

Emilly Ponciano Rodrigues LET 4 2A Deferido R$ 65,00

Enzo Araujo Fassarela D31 INDEFERIDO Indeferido Indeferido

Esther de Oliveira Arcobele Cola D30 3C Indeferido Indeferido

Evellin Camyla Gonçalves Cevolani D31 3C Indeferido Indeferido

Fabiola Pereira LET 2A Deferido R$ 65,00

Fabrício Dalvi Venturin D20 3A Deferido R$ 130,00

Fernanda Klemz Gomes D28 3A Indeferido Indeferido

Fernanda Luiz Cardoso LET INDEFERIDO Não solicitado Não solicitado

Fernanda Oliveira Paresqui LET 3B Não solicitado Não solicitado

Filipe Piazzarollo Gomes de Oliveira ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Gabriel Canal Ascacibas D22 3C Indeferido Indeferido

Gabriel Gonçalves Moulin CTA 2B Indeferido Indeferido

Gabriel Jubini Bellon D30 3B Não solicitado Não solicitado

Gabriel Magalhães Siston LET 3C Indeferido Indeferido

Gabriel Portes da Silva Miranda D21 3B Deferido R$ 97,50

Gabriel Ribeiro Brioschi D31 3B Indeferido R$ 0,00

Gabriela Alves de Oliveira D27 3A Indeferido Indeferido

Gabriela Dordenoni Rebuli ADB INDEFERIDO Indeferido Indeferido

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Gabrielli da Silva Custodio D29 2B Deferido R$ 97,50

Gabrielly Cristna Zumach Dias CTA 2B Indeferido Indeferido

Gabriely Veronica dos Santos Roriz D28 3A Deferido R$ 130,00

Geovana Rayana Brum Paixão D28 2A Deferido R$ 130,00

Gilceli Galavote Pinto Paneto LET 2A Indeferido Indeferido

Giovana Vitoria Bonassina D32 3A Indeferido Indeferido

Gisele Mazini Silva D29 2B Deferido R$ 97,50

Giselle Alves Garcia de Carvalho D32 3A Deferido R$ 130,00

Gislayne Augusto Pinheiro CTA 3C Indeferido Indeferido

Guilherme Bermond Ribeiro Deorce D29 SUPLENTE Suplente Suplente

Guilherme Emiliano da Silva D33 2A Deferido R$ 130,00

Guilherme Nunes Souza D29 3C Indeferido Indeferido

Helder da Gama Teixeira D30 3B Indeferido Indeferido

Hyago Caique Jesus Ventura de Castro D24 3B Indeferido Indeferido

Iago Orrico Guimarães D29 3B Deferido R$ 97,50

Iasmyn Selva de Lima D31 3B Não solicitado Não solicitado

Inglid Dias Ribeiro D21 2A Deferido R$ 130,00

Ingrid Dalvi Asevedo ADB SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

Isabel Cristna pereira ADB 3B Não solicitado Não solicitado

Isabela Gonçalves do Nascimento ADB SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

Isabela Martns da Silva D23 2B Deferido R$ 97,50

Isadora Ribet Kulin D33 2B Deferido R$ 97,50

Ivana Paiva Oliveira CTA 3A Indeferido Indeferido

Izabela Zambom Sart D31 SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

Jackeliny Pereira Ramos Sart D25 3A Indeferido Indeferido

Jamilly Aparecida Chaves de Paula D24 3C Não solicitado Não solicitado

Janiele da Silva LET 3C Indeferido Indeferido

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Jaqueline Berleze Ragozzi CTA 2A Deferido R$ 65,00

Jariany Deudedit Rossoni CTA SUPLENTE Suplente Suplente

Jenifer Azevedo da Cunha D25 2A Deferido R$ 130,00

Jéssica Vitoria Vieira Manske D31 3C Não solicitado Não solicitado

João Carlos Pereira da Silva D31 3A Deferido R$ 130,00

João Victor Ferreira Fernandes D29 SUPLENTE Suplente Suplente

José Italo Fonseca Zambom D22 SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

José Matheus Simões Padilha D21 3C Deferido R$ 65,00

Josilane da Silva Piassi ADB 3C Indeferido Indeferido

Júlia Marcolan Lima D24 SUPLENTE Suplente Suplente

Júlia Maria Luz Neres LET 2A Deferido R$ 65,00

Júlio Dias Camporezi CTA 3A Indeferido Indeferido

Júlya Roncete Fauster ADB 3B Indeferido R$ 0,00

Kaique Souza Silva D32 2C Deferido R$ 65,00

Kamila Mineguce Sobrinho D23 SUPLENTE Suplente Suplente

Kamilli Vitória de Paula Dela Costa D26 3B Indeferido Indeferido

Kamily Dutra Dias D33 3A Indeferido Indeferido

Kamily Krauze Pautz D27 3C Indeferido Indeferido

Kariny Aparecida da Silva Souza ADB 3C Indeferido Indeferido

Karla da Silva Marvila D33 3C Indeferido Indeferido

Karolayne Béje Delfno LET 3A Indeferido R$ 0,00

Karollayne Alves Oliveira LET 3C Indeferido Indeferido

Karoliny Martns Araujo Silva D21 3B Deferido R$ 97,50

Kassiany da Rocha Pereira D28 2A Deferido R$ 130,00

Kauan Inock Lamas D29 3B Indeferido Indeferido

Kauan Vitor Roncet D33 3B Indeferido Indeferido

Kaylaine Micaele da Silva Candido D31 3A Deferido R$ 130,00

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Kethelin Sillos de Oliveira CTA 2A Deferido R$ 65,00

Ladislene Márcia Pereira Gonçalves ADB 2A Deferido R$ 65,00

Laisa Schiavo Fim D23 3B Indeferido Indeferido

Laisnara Alves de Assis D26 3A Não solicitado Não solicitado

Lara Fauster Falqueto D29 SUPLENTE Suplente Suplente

Larissa de Siqueira Meroto D28 SUPLENTE Suplente Suplente

Larissi Sousa Nali D29 3B Indeferido Indeferido

Lauciana da Silva Dordenoni LET 3B Deferido R$ 48,75

Lavynia Zanon Gomes LET 3B Deferido R$ 48,75

Laysa Maroto de Souza D33 3B Indeferido Indeferido

Leani Portes Barbosa D31 2A Indeferido Indeferido

Leonardo Paulo Alves D30 3B Deferido R$ 97,50

Letícia Alves Barata ADB 3C Indeferido Indeferido

Letícia Medeiros Zambom D31 3A Deferido R$ 130,00

Lidiane Mendes CTA 3C Indeferido Indeferido

Lilian Tonete Guimarães D24 3A Deferido R$ 130,00

Livia Bautz Pereira Pinto D33 3C Deferido R$ 65,00

Lorena Pereira Luiz LET 3A Indeferido Indeferido

Lorrayne Belisario de Souza D31 3B Indeferido Indeferido

Luan Francisco Canal Uliana D25 3B Indeferido Indeferido

Luana Silva Moreira D33 3C Deferido R$ 65,00

Luana Silva Torquato LET 2A Deferido R$ 65,00

Lucas Emanuel Ribeiro de Lima D22 3C Deferido R$ 65,00

Luciara da Silva Ribeiro D24 3B Deferido R$ 97,50

Lucimara da Penha do Nascimento Cabral D25 3B Deferido R$ 97,50

Luiza Karla Baptsta Novo D26 3A Indeferido Indeferido

Marcelo Henrique de Souza Santos D30 2B Deferido R$ 97,50

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Marcelo Nascimento Sperandio LET 3B Indeferido Indeferido

Maria Amélia Belote Careta CTA 3B Indeferido Indeferido

Maria Eduarda Careta Goulart D31 3B Não solicitado Não solicitado

Maria Eduarda Pagoto Telles D20 3B Indeferido Indeferido

Maria Eduarda Silva dos Santos D24 2A Deferido R$ 130,00

Maria Imaculada Augusto ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Maria Luiza de Souza D29 SUPLENTE Suplente Suplente

Maria Luiza Teixeira Falcon CTA 3B Indeferido Indeferido

Mariana Cosset Dalfor D23 3B Indeferido Indeferido

Mariana Fiorin Onha ADB 3B Deferido R$ 48,75

Mariana Uliana Modulo CTA 3C Indeferido Indeferido

Marielly Amorim da Silva Costa D20 3A Indeferido Indeferido

Marina Alves de Vargas D22 3B Indeferido Indeferido

Marinalva Maria Bratz Simmer CTA 3A Indeferido Indeferido

Mateus Viana Correia D30 2B Deferido R$ 97,50

Matheus Cecut Rodrigues D23 3A Deferido R$ 130,00

Matheus Henrique de Roma Vasconcelos D33 INDEFERIDO Indeferido Indeferido

Matheus Ost Geraldo D27 SUPLENTE Suplente Suplente

Mayara Rodrigues Silveira LET 3C Indeferido Indeferido

Milena Bratz Bickel CTA 3A Indeferido Indeferido

Milena Camata Bergi D23 3B Indeferido Indeferido

Milena Pereira Pimentel CTA 2B Deferido R$ 48,75

Milena Turial Bissoli ADB 3B Indeferido Indeferido

Milena Venancia Olympio D20 3B Deferido R$ 97,50

Millena Santos da Rocha D21 3C Indeferido Indeferido

Mirela Oliveira Zanon D32 3A Deferido R$ 130,00

Montaygne Faria de Sousa LET 2B Deferido R$ 48,75

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Mylena Trabach Permanhane D30 3B Deferido R$ 97,50

Myrian Rodrigues Sart D26 2A Deferido R$ 130,00

Natália Elda Jorge de Souza LET 2A Deferido R$ 65,00

Nathália Guizzardi Cuman D30 3A Indeferido Indeferido

Nathália Guilhermino Nali ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Nicole Roncete Martns D22 3B Indeferido Indeferido

Pâmela Ferreira dos Santos ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Paola Kapicke da Silva D22 3A Deferido R$ 130,00

Patrícia da Silva Carnielli ADB 2A Deferido R$ 65,00

Patrícia Marta Kenedy ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Pedro Henrique Vetorazzi Duarte CTA SUPLENTE Suplente Suplente

Pedro Lucas Alves Martnuzzo D25 2A Deferido R$ 130,00

Pedro Soares Filgueiras D21 2A Deferido R$ 130,00

Pietra Aparecida Merscher Bernardo D29 2B Deferido R$ 97,50

Poliane Berudio Brunelli D22 3B Deferido R$ 97,50

Polyana Grigório da Rocha CTA 3A Indeferido Indeferido

Pyllar Arthur de Assis D30 3B Deferido R$ 97,50

Rafaela Maria de Jesus Moreira LET 2A Deferido R$ 65,00

Raphaela Grillo Fernandes ADB 3A Deferido R$ 65,00

Raiany Timóteo da Silva Severino D22 2B Deferido R$ 97,50

Raiza Ester Nobre Galvão D22 2B Deferido R$ 97,50

Rayla da Silva Resende D30 3C Indeferido Indeferido

Rayssa de Lourdes Maroto Vieira D32 2A Deferido R$ 130,00

Rayssa Fim Camporeze D27 3B Não solicitado Não solicitado

Rennan Paulo Munhol Mendonça D22 2B Indeferido Indeferido

Ricardo Jastrow Banckert D29 3B Indeferido Indeferido

Richarla Saleme Sansão D26 3B Não solicitado Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Rodrigo Matos Martns D30 3B Indeferido Indeferido

Rômulo Alves dos Reis CTA 2A Indeferido Indeferido

Ryan Pimentel de Oliveira D30 3B Deferido R$ 97,50

Ryan Vieira Pereira ADB 3A Indeferido Indeferido

Sabrina Galvão Martns D29 2A Deferido R$ 130,00

Sabrina Gonçalves Fim LET 3C Indeferido Indeferido

Samara Rodrigues ADB 3B Indeferido Indeferido

Sander Berud Passos D31 2A Deferido R$ 130,00

Sandy Rodrigues Dias CTA 3A Indeferido Indeferido

Sane Matavelli Rosa ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Sarah Cristna Pereira de Araújo CTA 2A Deferido R$ 65,00

Sarah Júlia Donna Rocha D29 INDEFERIDO Indeferido Indeferido

Sarah Tozato Marques D20 3C Indeferido Indeferido

Silvana Soares da Silva CTA 2A Deferido R$ 65,00

Stephany Salino Alves D32 3C Indeferido Indeferido

Sthefane de Sousa Boecker LET 2A Deferido R$ 65,00

Sthefani Malikposki Mutz D31 3B Indeferido Indeferido

Tainá Boecker Kuster D32 3A Indeferido Indeferido

Tainara Andrade Amorim CTA 3A Deferido R$ 65,00

Tainara da Silva Gonçalves LET 3A Indeferido Indeferido

Tarcísio Eduardo Soares Falqueto D27 3B Indeferido Indeferido

Thaina da Silva Rigo D29 3C Indeferido Indeferido

Tharlles Viana Correia D22 2B Deferido R$ 97,50

Thaynara Maria Canal Silva D25 3B Não solicitado Não solicitado

Thiago Soares da Silva Pereira LET 2A Deferido R$ 65,00

Tiarla Isidoro Ferrari LET 3A Deferido R$ 65,00

Vanessa Sales de Souza D20 2A Deferido R$ 130,00

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Verônica Nicolini da Silva CTA 2B Não solicitado Não solicitado

Vinicius Thomas dos Reis D25 2B Deferido R$ 97,50

Vinicius Tozato Marques D30 3C Indeferido Indeferido

Vitor Mascarello Fim D22 3B Indeferido Indeferido

Vitor Mota Oliveira ADB 3B Indeferido Indeferido

Vitória Cândido da Silva Barbosa D21 3B Indeferido Indeferido

Waldeir dos Santos Eleotério LET SUPLENTE Suplente Suplente

Welder Mariano Rodrigues CTA 3A Indeferido Indeferido

Welinton da Silva Rocha CTA 3A Indeferido Indeferido

Wihny Paiva Nunes CTA 2A Deferido R$ 65,00

Willian Barbosa Gomes D33 2B Indeferido Indeferido

Willian da Silva Moreira LET 3B Indeferido Indeferido

Witney Aparecida Coleta Oliveira LET SUPLENTE Suplente Suplente

Observação 1: os candidatos com resultado "INDEFERIDO" não apresentaram a documentação para
comprovação de renda, exigida no Anexo I do Edital 01/20.
Observação 2: os candidatos com resultado "SUPLENTE" possuem renda bruta familiar per capta
entre um salário-mínimo e um salário mínimo e meio, conforme item 5.7 do Edital 01/2020.

AUXÍLIO MATERIAL DIDÁTICO

Nome Turma
Classificação de
Vulnerabilidade

Auxílio Material Didático e
Uniforme

Resultado Valor anual

Adriel Souza Heringer D30 3B Indeferido Indeferido

Adriele do Nascimento Pereira Sacramento CTA 2A Indeferido Indeferido

Aichla dos Santos Augusto D31 2B
Não

solicitado
Não solicitado

Alcione Márcia Ferreira da Silva Caliman CTA 3A Indeferido Indeferido

Alex Alves da Silva LET 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Alex Trarbach Ferreira D23 3A Indeferido Indeferido

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Alice Mota da Silva LET 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Alycia Cynara Sena Marques LET 2A Indeferido Indeferido

Amabely Castro Cardoso D24 3C Indeferido Indeferido

Amábia Ambrozini Marques D33 3C Indeferido Indeferido

Amanda Dias Cezat ADB SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Amanda Victória Coutnho Vieira LET 2A Indeferido Indeferido

Ana Belly Rosa Damazio Mendes D31 3C Indeferido Indeferido

Ana Carolina Galvani Roriz D32 3A Indeferido Indeferido

Ana Carolina Siqueira Pedro Viana da Silva D30 2A Indeferido Indeferido

Ana Júlia Vieira dos Santos D22 3B Indeferido Indeferido

Ana Luiza Lessa Rodrigues Dias CTA 2A Indeferido Indeferido

Ana Maria Plaudio de Sousa LET 3A Indeferido Indeferido

Andreia Andrade dos Santos Melo CTA 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Andrieli Feu Dordenoni LET 2A Indeferido Indeferido

Aquila Anastácio Bento LET 3B Indeferido Indeferido

Bárbara da Silva Figueiredo ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Brenda Alves Pereira D29 3A indeferido indeferido

Breno Dias Rodrigues D29 3A Indeferido Indeferido

Bruno Marins Haese D29 3A Indeferido Indeferido

Camila Silva de Oliveira D33 3A Indeferido Indeferido

Camila Souza Silva LET 2B
Não

solicitado
Não solicitado

Camila Torrent da Costa CTA 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Carlos Eduardo de Oliveira Tonon D33 3B Indeferido Indeferido

Caroline Stein Rebuli D22 3A Indeferido Indeferido

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Christopher Fim Marinho D22 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Clara da Silva Caliman D24 3A Indeferido Indeferido

Cleidiana Vieira Guimarães CTA 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Daiane Kelly Kuster D31 INDEFERIDO
Não

solicitado
Não solicitado

Dalva Helena Coelho de Moraes Chaves LET 3C Indeferido Indeferido

Daniel Henrique Leonora de Amorim D23 2A Deferido R$ 120,00

Daniely Kruger Dutra D27 2A Indeferido Indeferido

Daviany Pires Rodrigues dos Santos D32 3B
Não

solicitado
Não solicitado

David Alves da Silva CTA 3B
Não

solicitado
Não solicitado

David Costa Ferreira D33 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Déborah Requieri de Carvalho D20 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Demas Dario da Costa Neves ADB 3A Indeferido Indeferido

Diêgo dos Santos Chaves D25 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Dienica Mozer Loureiro LET 3C Indeferido Indeferido

Dominique Stein Silva CTA 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Edison de Oliveira Alves ADB 3C Indeferido Indeferido

Eduardo Amorim Amaral D33 3B Indeferido Indeferido

Eduardo Grecco Uliana D27 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Eliandra Gava ADB 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Elizabet da Silva Carnielli LET 2A Deferido R$ 120,00

Emanuel Ceccon Dias D23 3C Não Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

solicitado

Emanuele Pansini Mazocco D30 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Emanuelly Dias de Medeiros ADB 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Emily Aparecida Ferreira Faria LET 3B Indeferido Indeferido

Emilly Ponciano Rodrigues LET 4 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Enzo Araujo Fassarela D31 INDEFERIDO
Não

solicitado
Não solicitado

Esther de Oliveira Arcobele Cola D30 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Evellin Camyla Gonçalves Cevolani D31 3C Indeferido Indeferido

Fabiola Pereira LET 2A Indeferido Indeferido

Fabrício Dalvi Venturin D20 3A Indeferido Indeferido

Fernanda Klemz Gomes D28 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Fernanda Luiz Cardoso LET INDEFERIDO
Não

solicitado
Não solicitado

Fernanda Oliveira Paresqui LET 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Filipe Piazzarollo Gomes de Oliveira ADB SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Gabriel Canal Ascacibas D22 3C Indeferido Indeferido

Gabriel Gonçalves Moulin CTA 2B
Não

solicitado
Não solicitado

Gabriel Jubini Bellon D30 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Gabriel Magalhães Siston LET 3C Indeferido Indeferido

Gabriel Portes da Silva Miranda D21 3B Indeferido Indeferido

Gabriel Ribeiro Brioschi D31 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Gabriela Alves de Oliveira D27 3A Indeferido Indeferido

Gabriela Dordenoni Rebuli ADB INDEFERIDO Indeferido Indeferido

Gabrielli da Silva Custodio D29 2B Indeferido Indeferido

Gabrielly Cristna Zumach Dias CTA 2B
Não

solicitado
Não solicitado

Gabriely Veronica dos Santos Roriz D28 3A Indeferido R$ 0,00

Geovana Rayana Brum Paixão D28 2A Deferido R$ 120,00

Gilceli Galavote Pinto Paneto LET 2A Deferido R$ 120,00

Giovana Vitoria Bonassina D32 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Gisele Mazini Silva D29 2B Indeferido Indeferido

Giselle Alves Garcia de Carvalho D32 3A Indeferido Indeferido

Gislayne Augusto Pinheiro CTA 3C Indeferido Indeferido

Guilherme Bermond Ribeiro Deorce D29 SUPLENTE Suplente Suplente

Guilherme Emiliano da Silva D33 2A Deferido R$ 120,00

Guilherme Nunes Souza D29 3C Indeferido Indeferido

Helder da Gama Teixeira D30 3B Indeferido Indeferido

Hyago Caique Jesus Ventura de Castro D24 3B Indeferido Indeferido

Iago Orrico Guimarães D29 3B Indeferido Indeferido

Iasmyn Selva de Lima D31 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Inglid Dias Ribeiro D21 2A Indeferido Indeferido

Ingrid Dalvi Asevedo ADB SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Isabel Cristna pereira ADB 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Isabela Gonçalves do Nascimento ADB SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Isabela Martns da Silva D23 2B Indeferido Indeferido

Isadora Ribet Kulin D33 2B Não Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

solicitado

Ivana Paiva Oliveira CTA 3A Indeferido Indeferido

Izabela Zambom Sart D31 SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Jackeliny Pereira Ramos Sart D25 3A Indeferido Indeferido

Jamilly Aparecida Chaves de Paula D24 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Janiele da Silva LET 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Jaqueline Berleze Ragozzi CTA 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Jariany Deudedit Rossoni CTA SUPLENTE Suplente Suplente

Jenifer Azevedo da Cunha D25 2A Indeferido Indeferido

Jéssica Vitoria Vieira Manske D31 3C
Não

solicitado
Não solicitado

João Carlos Pereira da Silva D31 3A Indeferido Indeferido

João Victor Ferreira Fernandes D29 SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

José Italo Fonseca Zambom D22 SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

José Matheus Simões Padilha D21 3C Indeferido Indeferido

Josilane da Silva Piassi ADB 3C Indeferido Indeferido

Júlia Marcolan Lima D24 SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Júlia Maria Luz Neres LET 2A Indeferido Indeferido

Júlio Dias Camporezi CTA 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Júlya Roncete Fauster ADB 3B Indeferido Indeferido

Kaique Souza Silva D32 2C Indeferido Indeferido

Kamila Mineguce Sobrinho D23 SUPLENTE Suplente Suplente

Kamilli Vitória de Paula Dela Costa D26 3B Não Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

solicitado

Kamily Dutra Dias D33 3A Indeferido Indeferido

Kamily Krauze Pautz D27 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Kariny Aparecida da Silva Souza ADB 3C Indeferido Indeferido

Karla da Silva Marvila D33 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Karolayne Béje Delfno LET 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Karollayne Alves Oliveira LET 3C Indeferido Indeferido

Karoliny Martns Araujo Silva D21 3B Indeferido Indeferido

Kassiany da Rocha Pereira D28 2A Indeferido Indeferido

Kauan Inock Lamas D29 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Kauan Vitor Roncet D33 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Kaylaine Micaele da Silva Candido D31 3A Indeferido Indeferido

Kethelin Sillos de Oliveira CTA 2A Indeferido Indeferido

Ladislene Márcia Pereira Gonçalves ADB 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Laisa Schiavo Fim D23 3B Indeferido Indeferido

Laisnara Alves de Assis D26 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Lara Fauster Falqueto D29 SUPLENTE Suplente Suplente

Larissa de Siqueira Meroto D28 SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Larissi Sousa Nali D29 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Lauciana da Silva Dordenoni LET 3B Indeferido Indeferido

Lavynia Zanon Gomes LET 3B Indeferido Indeferido

Laysa Maroto de Souza D33 3B Não Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

solicitado

Leani Portes Barbosa D31 2A Deferido R$ 120,00

Leonardo Paulo Alves D30 3B Indeferido Indeferido

Letícia Alves Barata ADB 3C Indeferido Indeferido

Letícia Medeiros Zambom D31 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Lidiane Mendes CTA 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Lilian Tonete Guimarães D24 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Livia Bautz Pereira Pinto D33 3C Indeferido Indeferido

Lorena Pereira Luiz LET 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Lorrayne Belisario de Souza D31 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Luan Francisco Canal Uliana D25 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Luana Silva Moreira D33 3C Indeferido Indeferido

Luana Silva Torquato LET 2A Indeferido Indeferido

Lucas Emanuel Ribeiro de Lima D22 3C Indeferido Indeferido

Luciara da Silva Ribeiro D24 3B Indeferido Indeferido

Lucimara da Penha do Nascimento Cabral D25 3B Indeferido Indeferido

Luiza Karla Baptsta Novo D26 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Marcelo Henrique de Souza Santos D30 2B
Não

solicitado
Não solicitado

Marcelo Nascimento Sperandio LET 3B Indeferido Indeferido

Maria Amélia Belote Careta CTA 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Maria Eduarda Careta Goulart D31 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Maria Eduarda Pagoto Telles D20 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Maria Eduarda Silva dos Santos D24 2A Indeferido Indeferido

Maria Imaculada Augusto ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Maria Luiza de Souza D29 SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Maria Luiza Teixeira Falcon CTA 3B Indeferido Indeferido

Mariana Cosset Dalfor D23 3B Indeferido Indeferido

Mariana Fiorin Onha ADB 3B Indeferido Indeferido

Mariana Uliana Modulo CTA 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Marielly Amorim da Silva Costa D20 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Marina Alves de Vargas D22 3B Indeferido Indeferido

Marinalva Maria Bratz Simmer CTA 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Mateus Viana Correia D30 2B
Não

solicitado
Não solicitado

Matheus Cecut Rodrigues D23 3A Indeferido Indeferido

Matheus Henrique de Roma Vasconcelos D33 INDEFERIDO
Não

solicitado
Não solicitado

Matheus Ost Geraldo D27 SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Mayara Rodrigues Silveira LET 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Milena Bratz Bickel CTA 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Milena Camata Bergi D23 3B Indeferido Indeferido

Milena Pereira Pimentel CTA 2B Indeferido Indeferido

Milena Turial Bissoli ADB 3B Indeferido Indeferido

Milena Venancia Olympio D20 3B Indeferido Indeferido

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Millena Santos da Rocha D21 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Mirela Oliveira Zanon D32 3A Indeferido Indeferido

Montaygne Faria de Sousa LET 2B Deferido R$ 90,00

Mylena Trabach Permanhane D30 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Myrian Rodrigues Sart D26 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Natália Elda Jorge de Souza LET 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Nathália Guizzardi Cuman D30 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Nathália Guilhermino Nali ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Nicole Roncete Martns D22 3B Indeferido Indeferido

Pâmela Ferreira dos Santos ADB SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Paola Kapicke da Silva D22 3A Indeferido Indeferido

Patrícia da Silva Carnielli ADB 2A Deferido R$ 120,00

Patrícia Marta Kenedy ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Pedro Henrique Vetorazzi Duarte CTA SUPLENTE Suplente Suplente

Pedro Lucas Alves Martnuzzo D25 2A Deferido R$ 120,00

Pedro Soares Filgueiras D21 2A Deferido R$ 120,00

Pietra Aparecida Merscher Bernardo D29 2B Indeferido Indeferido

Poliane Berudio Brunelli D22 3B Indeferido Indeferido

Polyana Grigório da Rocha CTA 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Pyllar Arthur de Assis D30 3B Indeferido Indeferido

Rafaela Maria de Jesus Moreira LET 2A Indeferido Indeferido

Raphaela Grillo Fernandes ADB 3A Indeferido Indeferido

Raiany Timóteo da Silva Severino D22 2B Deferido R$ 90,00

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Raiza Ester Nobre Galvão D22 2B Indeferido Indeferido

Rayla da Silva Resende D30 3C Indeferido Indeferido

Rayssa de Lourdes Maroto Vieira D32 2A Indeferido Indeferido

Rayssa Fim Camporeze D27 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Rennan Paulo Munhol Mendonça D22 2B Indeferido Indeferido

Ricardo Jastrow Banckert D29 3B Indeferido Indeferido

Richarla Saleme Sansão D26 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Rodrigo Matos Martns D30 3B Indeferido Indeferido

Rômulo Alves dos Reis CTA 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Ryan Pimentel de Oliveira D30 3B Indeferido Indeferido

Ryan Vieira Pereira ADB 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Sabrina Galvão Martns D29 2A Indeferido Indeferido

Sabrina Gonçalves Fim LET 3C Indeferido Indeferido

Samara Rodrigues ADB 3B Indeferido Indeferido

Sander Berud Passos D31 2A Indeferido Indeferido

Sandy Rodrigues Dias CTA 3A Indeferido Indeferido

Sane Matavelli Rosa ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Sarah Cristna Pereira de Araújo CTA 2A Indeferido Indeferido

Sarah Júlia Donna Rocha D29 INDEFERIDO Indeferido Indeferido

Sarah Tozato Marques D20 3C
Não

solicitado
Não solicitado

Silvana Soares da Silva CTA 2A Indeferido Indeferido

Stephany Salino Alves D32 3C Indeferido Indeferido

Sthefane de Sousa Boecker LET 2A Indeferido Indeferido

Sthefani Malikposki Mutz D31 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Tainá Boecker Kuster D32 3A Indeferido Indeferido

Tainara Andrade Amorim CTA 3A Indeferido Indeferido

Tainara da Silva Gonçalves LET 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Tarcísio Eduardo Soares Falqueto D27 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Thaina da Silva Rigo D29 3C Indeferido Indeferido

Tharlles Viana Correia D22 2B
Não

solicitado
Não solicitado

Thaynara Maria Canal Silva D25 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Thiago Soares da Silva Pereira LET 2A Indeferido Indeferido

Tiarla Isidoro Ferrari LET 3A Indeferido Indeferido

Vanessa Sales de Souza D20 2A Deferido R$ 120,00

Verônica Nicolini da Silva CTA 2B
Não

solicitado
Não solicitado

Vinicius Thomas dos Reis D25 2B Indeferido Indeferido

Vinicius Tozato Marques D30 3C Indeferido Indeferido

Vitor Mascarello Fim D22 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Vitor Mota Oliveira ADB 3B Indeferido Indeferido

Vitória Cândido da Silva Barbosa D21 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Waldeir dos Santos Eleotério LET SUPLENTE Suplente Suplente

Welder Mariano Rodrigues CTA 3A
Não

solicitado
Não solicitado

Welinton da Silva Rocha CTA 3A Indeferido Indeferido

Wihny Paiva Nunes CTA 2A
Não

solicitado
Não solicitado

Willian Barbosa Gomes D33 2B
Não

solicitado
Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Willian da Silva Moreira LET 3B
Não

solicitado
Não solicitado

Witney Aparecida Coleta Oliveira LET SUPLENTE
Não

solicitado
Não solicitado

Observação 1: os candidatos com resultado "INDEFERIDO" não apresentaram a documentação para
comprovação de renda, exigida no Anexo I do Edital 01/20.
Observação 2: os candidatos com resultado "SUPLENTE" possuem renda bruta familiar per capta
entre um salário-mínimo e um salário mínimo e meio, conforme item 5.7 do Edital 01/2020

AUXÍLIO MORADIA

Nome Turma
Classificação de
Vulnerabilidade

Auxílio Moradia

Resultado Valor mensal

Adriel Souza Heringer D30 3B Não solicitado Não solicitado

Adriele do Nascimento Pereira Sacramento CTA 2A Deferido R$ 200,00

Aichla dos Santos Augusto D31 2B Não solicitado Não solicitado

Alcione Márcia Ferreira da Silva Caliman CTA 3A Não solicitado Não solicitado

Alex Alves da Silva LET 3C Deferido R$ 100,00

Alex Trarbach Ferreira D23 3A Não solicitado Não solicitado

Alice Mota da Silva LET 2A Deferido R$ 200,00

Alycia Cynara Sena Marques LET 2A Deferido R$ 200,00

Amabely Castro Cardoso D24 3C Não solicitado Não solicitado

Amábia Ambrozini Marques D33 3C Não solicitado Não solicitado

Amanda Dias Cezat ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Amanda Victória Coutnho Vieira LET 2A Deferido R$ 200,00

Ana Belly Rosa Damazio Mendes D31 3C Deferido R$ 100,00

Ana Carolina Galvani Roriz D32 3A Não solicitado Não solicitado

Ana Carolina Siqueira Pedro Viana da Silva D30 2A Não solicitado Não solicitado

Ana Júlia Vieira dos Santos D22 3B Não solicitado Não solicitado

Ana Luiza Lessa Rodrigues Dias CTA 2A Deferido R$ 200,00

Ana Maria Plaudio de Sousa LET 3A Deferido R$ 200,00

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Andreia Andrade dos Santos Melo CTA 3B Indeferido Indeferido

Andrieli Feu Dordenoni LET 2A Deferido R$ 200,00

Aquila Anastácio Bento LET 3B Não solicitado Não solicitado

Bárbara da Silva Figueiredo ADB SUPLENTE Suplete Suplente

Brenda Alves Pereira D29 3A Não solicitado Não solicitado

Breno Dias Rodrigues D29 3A Não solicitado Não solicitado

Bruno Marins Haese D29 3A Não solicitado Não solicitado

Camila Silva de Oliveira D33 3A Indeferido Indeferido

Camila Souza Silva LET 2B Deferido R$ 150,00

Camila Torrent da Costa CTA 2A Deferido R$ 200,00

Carlos Eduardo de Oliveira Tonon D33 3B Não solicitado Não solicitado

Caroline Stein Rebuli D22 3A Não solicitado Não solicitado

Christopher Fim Marinho D22 3B Deferido R$ 150,00

Clara da Silva Caliman D24 3A Não solicitado Não solicitado

Cleidiana Vieira Guimarães CTA 2A Deferido R$ 200,00

Daiane Kelly Kuster D31 INDEFERIDO Indeferido Indeferido

Dalva Helena Coelho de Moraes Chaves LET 3C Não solicitado Não solicitado

Daniel Henrique Leonora de Amorim D23 2A Não solicitado Não solicitado

Daniely Kruger Dutra D27 2A Deferido R$ 200,00

Daviany Pires Rodrigues dos Santos D32 3B Não solicitado Não solicitado

David Alves da Silva CTA 3B Não solicitado Não solicitado

David Costa Ferreira D33 3B Não solicitado Não solicitado

Déborah Requieri de Carvalho D20 3B Não solicitado Não solicitado

Demas Dario da Costa Neves ADB 3A Deferido R$ 200,00

Diêgo dos Santos Chaves D25 2A Deferido R$ 200,00

Dienica Mozer Loureiro LET 3C Não solicitado Não solicitado

Dominique Stein Silva CTA 2A Deferido R$ 200,00

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Edison de Oliveira Alves ADB 3C Deferido R$ 100,00

Eduardo Amorim Amaral D33 3B Não solicitado Não solicitado

Eduardo Grecco Uliana D27 3B Não solicitado Não solicitado

Eliandra Gava ADB 3C Deferido R$ 100,00

Elizabet da Silva Carnielli LET 2A Não solicitado Não solicitado

Emanuel Ceccon Dias D23 3C Não solicitado Não solicitado

Emanuele Pansini Mazocco D30 3C Não solicitado Não solicitado

Emanuelly Dias de Medeiros ADB 3C Deferido R$ 100,00

Emily Aparecida Ferreira Faria LET 3B Deferido R$ 150,00

Emilly Ponciano Rodrigues LET 4 2A Deferido R$ 162,50

Enzo Araujo Fassarela D31 INDEFERIDO Não solicitado Não solicitado

Esther de Oliveira Arcobele Cola D30 3C Não solicitado Não solicitado

Evellin Camyla Gonçalves Cevolani D31 3C Não solicitado Não solicitado

Fabiola Pereira LET 2A Deferido R$ 200,00

Fabrício Dalvi Venturin D20 3A Não solicitado Não solicitado

Fernanda Klemz Gomes D28 3A Não solicitado Não solicitado

Fernanda Luiz Cardoso LET INDEFERIDO Não solicitado Não solicitado

Fernanda Oliveira Paresqui LET 3B Deferido R$ 150,00

Filipe Piazzarollo Gomes de Oliveira ADB SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

Gabriel Canal Ascacibas D22 3C Não solicitado Não solicitado

Gabriel Gonçalves Moulin CTA 2B Deferido R$ 150,00

Gabriel Jubini Bellon D30 3B Não solicitado Não solicitado

Gabriel Magalhães Siston LET 3C Deferido R$ 100,00

Gabriel Portes da Silva Miranda D21 3B Não solicitado Não solicitado

Gabriel Ribeiro Brioschi D31 3B Não solicitado Não solicitado

Gabriela Alves de Oliveira D27 3A Não solicitado Não solicitado

Gabriela Dordenoni Rebuli ADB INDEFERIDO Indeferido Indeferido

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Gabrielli da Silva Custodio D29 2B Não solicitado Não solicitado

Gabrielly Cristna Zumach Dias CTA 2B Deferido R$ 150,00

Gabriely Veronica dos Santos Roriz D28 3A Não solicitado Não solicitado

Geovana Rayana Brum Paixão D28 2A Não solicitado Não solicitado

Gilceli Galavote Pinto Paneto LET 2A Não solicitado Não solicitado

Giovana Vitoria Bonassina D32 3A Deferido R$ 197,50

Gisele Mazini Silva D29 2B Não solicitado Não solicitado

Giselle Alves Garcia de Carvalho D32 3A Não solicitado Não solicitado

Gislayne Augusto Pinheiro CTA 3C Deferido R$ 100,00

Guilherme Bermond Ribeiro Deorce D29 SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

Guilherme Emiliano da Silva D33 2A Não solicitado Não solicitado

Guilherme Nunes Souza D29 3C Não solicitado Não solicitado

Helder da Gama Teixeira D30 3B Não solicitado Não solicitado

Hyago Caique Jesus Ventura de Castro D24 3B Deferido R$ 150,00

Iago Orrico Guimarães D29 3B Não solicitado Não solicitado

Iasmyn Selva de Lima D31 3B Não solicitado Não solicitado

Inglid Dias Ribeiro D21 2A Deferido R$ 200,00

Ingrid Dalvi Asevedo ADB SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

Isabel Cristna pereira ADB 3B Deferido R$ 150,00

Isabela Gonçalves do Nascimento ADB SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

Isabela Martns da Silva D23 2B Não solicitado Não solicitado

Isadora Ribet Kulin D33 2B Indeferido R$ 0,00

Ivana Paiva Oliveira CTA 3A Deferido R$ 200,00

Izabela Zambom Sart D31 SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

Jackeliny Pereira Ramos Sart D25 3A Não solicitado Não solicitado

Jamilly Aparecida Chaves de Paula D24 3C Deferido R$ 100,00

Janiele da Silva LET 3C Deferido R$ 100,00

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Jaqueline Berleze Ragozzi CTA 2A Indeferido Indeferido

Jariany Deudedit Rossoni CTA SUPLENTE Suplente Suplente

Jenifer Azevedo da Cunha D25 2A Não solicitado Não solicitado

Jéssica Vitoria Vieira Manske D31 3C Não solicitado Não solicitado

João Carlos Pereira da Silva D31 3A Não solicitado Não solicitado

João Victor Ferreira Fernandes D29 SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

José Italo Fonseca Zambom D22 SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

José Matheus Simões Padilha D21 3C Não solicitado Não solicitado

Josilane da Silva Piassi ADB 3C Indeferido Indeferido

Júlia Marcolan Lima D24 SUPLENTE Suplente Suplente

Júlia Maria Luz Neres LET 2A Deferido R$ 200,00

Júlio Dias Camporezi CTA 3A Não solicitado Não solicitado

Júlya Roncete Fauster ADB 3B Deferido R$ 150,00

Kaique Souza Silva D32 2C Não solicitado Não solicitado

Kamila Mineguce Sobrinho D23 SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

Kamilli Vitória de Paula Dela Costa D26 3B Deferido R$ 150,00

Kamily Dutra Dias D33 3A Não solicitado Não solicitado

Kamily Krauze Pautz D27 3C Não solicitado Não solicitado

Kariny Aparecida da Silva Souza ADB 3C Deferido R$ 100,00

Karla da Silva Marvila D33 3C Deferido R$ 100,00

Karolayne Béje Delfno LET 3A Deferido R$ 175,00

Karollayne Alves Oliveira LET 3C Deferido R$ 100,00

Karoliny Martns Araujo Silva D21 3B Não solicitado Não solicitado

Kassiany da Rocha Pereira D28 2A Deferido R$ 200,00

Kauan Inock Lamas D29 3B Não solicitado Não solicitado

Kauan Vitor Roncet D33 3B Não solicitado Não solicitado

Kaylaine Micaele da Silva Candido D31 3A Não solicitado Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Kethelin Sillos de Oliveira CTA 2A Deferido R$ 200,00

Ladislene Márcia Pereira Gonçalves ADB 2A Indeferido Indeferido

Laisa Schiavo Fim D23 3B Não solicitado Não solicitado

Laisnara Alves de Assis D26 3A Deferido R$ 200,00

Lara Fauster Falqueto D29 SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

Larissa de Siqueira Meroto D28 SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

Larissi Sousa Nali D29 3B Indeferido Indeferido

Lauciana da Silva Dordenoni LET 3B Não solicitado Não solicitado

Lavynia Zanon Gomes LET 3B Não solicitado Não solicitado

Laysa Maroto de Souza D33 3B Não solicitado Não solicitado

Leani Portes Barbosa D31 2A Não solicitado Não solicitado

Leonardo Paulo Alves D30 3B Não solicitado Não solicitado

Letícia Alves Barata ADB 3C Deferido R$ 100,00

Letícia Medeiros Zambom D31 3A Não solicitado Não solicitado

Lidiane Mendes CTA 3C Deferido R$ 100,00

Lilian Tonete Guimarães D24 3A Não solicitado Não solicitado

Livia Bautz Pereira Pinto D33 3C Não solicitado Não solicitado

Lorena Pereira Luiz LET 3A Deferido R$ 150,00

Lorrayne Belisario de Souza D31 3B Não solicitado Não solicitado

Luan Francisco Canal Uliana D25 3B Não solicitado Não solicitado

Luana Silva Moreira D33 3C Não solicitado Não solicitado

Luana Silva Torquato LET 2A Deferido R$ 200,00

Lucas Emanuel Ribeiro de Lima D22 3C Não solicitado Não solicitado

Luciara da Silva Ribeiro D24 3B Não solicitado Não solicitado

Lucimara da Penha do Nascimento Cabral D25 3B Não solicitado Não solicitado

Luiza Karla Baptsta Novo D26 3A Não solicitado Não solicitado

Marcelo Henrique de Souza Santos D30 2B Não solicitado Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Marcelo Nascimento Sperandio LET 3B Deferido R$ 150,00

Maria Amélia Belote Careta CTA 3B Deferido R$ 150,00

Maria Eduarda Careta Goulart D31 3B Não solicitado Não solicitado

Maria Eduarda Pagoto Telles D20 3B Não solicitado Não solicitado

Maria Eduarda Silva dos Santos D24 2A Deferido R$ 200,00

Maria Imaculada Augusto ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Maria Luiza de Souza D29 SUPLENTE Suplente Suplente

Maria Luiza Teixeira Falcon CTA 3B Deferido R$ 150,00

Mariana Cosset Dalfor D23 3B Indeferido Indeferido

Mariana Fiorin Onha ADB 3B Não solicitado Não solicitado

Mariana Uliana Modulo CTA 3C Deferido R$ 100,00

Marielly Amorim da Silva Costa D20 3A Não solicitado Não solicitado

Marina Alves de Vargas D22 3B Não solicitado Não solicitado

Marinalva Maria Bratz Simmer CTA 3A Deferido R$ 150,00

Mateus Viana Correia D30 2B Não solicitado Não solicitado

Matheus Cecut Rodrigues D23 3A Não solicitado Não solicitado

Matheus Henrique de Roma Vasconcelos D33 INDEFERIDO Indeferido Indeferido

Matheus Ost Geraldo D27 SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

Mayara Rodrigues Silveira LET 3C Deferido R$ 100,00

Milena Bratz Bickel CTA 3A Deferido R$ 150,00

Milena Camata Bergi D23 3B Não solicitado Não solicitado

Milena Pereira Pimentel CTA 2B Deferido R$ 150,00

Milena Turial Bissoli ADB 3B Deferido R$ 150,00

Milena Venancia Olympio D20 3B Não solicitado Não solicitado

Millena Santos da Rocha D21 3C Não solicitado Não solicitado

Mirela Oliveira Zanon D32 3A Não solicitado Não solicitado

Montaygne Faria de Sousa LET 2B Não solicitado Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Mylena Trabach Permanhane D30 3B Não solicitado Não solicitado

Myrian Rodrigues Sart D26 2A Não solicitado Não solicitado

Natália Elda Jorge de Souza LET 2A Deferido R$ 162,50

Nathália Guizzardi Cuman D30 3A Não solicitado Não solicitado

Nathália Guilhermino Nali ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Nicole Roncete Martns D22 3B Não solicitado Não solicitado

Pâmela Ferreira dos Santos ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Paola Kapicke da Silva D22 3A Não solicitado Não solicitado

Patrícia da Silva Carnielli ADB 2A Não solicitado Não solicitado

Patrícia Marta Kenedy ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Pedro Henrique Vetorazzi Duarte CTA SUPLENTE Suplente Suplente

Pedro Lucas Alves Martnuzzo D25 2A Indeferido Indeferido

Pedro Soares Filgueiras D21 2A Não solicitado Não solicitado

Pietra Aparecida Merscher Bernardo D29 2B Não solicitado Não solicitado

Poliane Berudio Brunelli D22 3B Não solicitado Não solicitado

Polyana Grigório da Rocha CTA 3A Deferido R$ 200,00

Pyllar Arthur de Assis D30 3B Não solicitado Não solicitado

Rafaela Maria de Jesus Moreira LET 2A Deferido R$ 200,00

Raphaela Grillo Fernandes ADB 3A Indeferido Indeferido

Raiany Timóteo da Silva Severino D22 2B Não solicitado Não solicitado

Raiza Ester Nobre Galvão D22 2B Deferido R$ 150,00

Rayla da Silva Resende D30 3C Deferido R$ 100,00

Rayssa de Lourdes Maroto Vieira D32 2A Não solicitado Não solicitado

Rayssa Fim Camporeze D27 3B Não solicitado Não solicitado

Rennan Paulo Munhol Mendonça D22 2B Não solicitado Não solicitado

Ricardo Jastrow Banckert D29 3B Não solicitado Não solicitado

Richarla Saleme Sansão D26 3B Não solicitado Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Rodrigo Matos Martns D30 3B Não solicitado Não solicitado

Rômulo Alves dos Reis CTA 2A Deferido R$ 200,00

Ryan Pimentel de Oliveira D30 3B Não solicitado Não solicitado

Ryan Vieira Pereira ADB 3A Deferido R$ 200,00

Sabrina Galvão Martns D29 2A Deferido R$ 200,00

Sabrina Gonçalves Fim LET 3C Deferido R$ 100,00

Samara Rodrigues ADB 3B Não solicitado Não solicitado

Sander Berud Passos D31 2A R$ 280,00 R$ 200,00

Sandy Rodrigues Dias CTA 3A Deferido R$ 200,00

Sane Matavelli Rosa ADB SUPLENTE Suplente Suplente

Sarah Cristna Pereira de Araújo CTA 2A Deferido R$ 172,50

Sarah Júlia Donna Rocha D29 INDEFERIDO Não solicitado Não solicitado

Sarah Tozato Marques D20 3C Não solicitado Não solicitado

Silvana Soares da Silva CTA 2A Deferido R$ 200,00

Stephany Salino Alves D32 3C Não solicitado Não solicitado

Sthefane de Sousa Boecker LET 2A Deferido R$ 200,00

Sthefani Malikposki Mutz D31 3B Não solicitado Não solicitado

Tainá Boecker Kuster D32 3A Não solicitado Não solicitado

Tainara Andrade Amorim CTA 3A Não solicitado Não solicitado

Tainara da Silva Gonçalves LET 3A Não solicitado Não solicitado

Tarcísio Eduardo Soares Falqueto D27 3B Não solicitado Não solicitado

Thaina da Silva Rigo D29 3C Não solicitado Não solicitado

Tharlles Viana Correia D22 2B Não solicitado Não solicitado

Thaynara Maria Canal Silva D25 3B Não solicitado Não solicitado

Thiago Soares da Silva Pereira LET 2A Deferido R$ 200,00

Tiarla Isidoro Ferrari LET 3A Não solicitado Não solicitado

Vanessa Sales de Souza D20 2A Não solicitado Não solicitado

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: BBAA18E7-202A6751-F41EEC8A-55F7CF5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Verônica Nicolini da Silva CTA 2B Não solicitado Não solicitado

Vinicius Thomas dos Reis D25 2B Não solicitado Não solicitado

Vinicius Tozato Marques D30 3C Não solicitado Não solicitado

Vitor Mascarello Fim D22 3B Deferido R$ 150,00

Vitor Mota Oliveira ADB 3B Deferido R$ 150,00

Vitória Cândido da Silva Barbosa D21 3B Deferido R$ 150,00

Waldeir dos Santos Eleotério LET SUPLENTE Não solicitado Não solicitado

Welder Mariano Rodrigues CTA 3A Deferido R$ 200,00

Welinton da Silva Rocha CTA 3A Deferido R$ 200,00

Wihny Paiva Nunes CTA 2A Deferido R$ 200,00

Willian Barbosa Gomes D33 2B Deferido R$ 150,00

Willian da Silva Moreira LET 3B Não solicitado Não solicitado

Witney Aparecida Coleta Oliveira LET SUPLENTE Suplente Suplente

Observação 1: os candidatos com resultado "INDEFERIDO" não apresentaram a documentação para
comprovação de renda, exigida no Anexo I do Edital 01/20.
Observação 2: os candidatos com resultado "SUPLENTE" possuem renda bruta familiar per capta entre um
salário-mínimo e um salário mínimo e meio, conforme item 5.7 do Edital 01/2020.

Venda Nova do Imigrante-ES, 09 de Abril de 2020.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral

Campus Venda Nova do Imigrante
PORTARIA Nº. 3.284 – DOU DE 23.11.2017

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000 Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br

		2020-04-09T16:56:41-0300




